
 

 

 

Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA O DÍLO  

na zajištění komplexních služeb spojených s přípravou a podáním dotační žádosti 

za účelem získání prostředků z dotačního titulu IROP 2021-2027 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

 

Č. jednací xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:   Město Kralovice 

IČ:    00257966 

DIČ:  CZ00257966, ve vztahu k předmětu smlouvy neplátce DPH  

Sídlo:    Markova tř. 2, 331 41 Kralovice  

Zastoupen:   Ing. Karlem Popelem, starostou města Kralovice 

Číslo bankovního účtu: 0725658379/0800 bankovní institut: Česká spořitelna, a.s. 

 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

 

2. Zhotovitel:   Ing. Kateřina Kuklíková 

IČ:    05133530 

DIČ:    neplátce DPH 

Sídlo:    Skrétova 1194/52, 301 00 Plzeň 

Zastoupen:   Ing. Kateřina Kuklíková 

Zapsaný jako fyzická osoba podnikající podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města 

Plzně 

Číslo bankovního účtu: xxxx 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

 

Smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 



 

 

 

Stránka 2 z 7 
 

I. Předmět Smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této Smlouvě, na 

své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro Objednatele dílo, které spočívá ve 

zpracování žádosti o dotaci včetně studie proveditelnosti na projekt s pracovním názvem 

„Modernizace ZŠ praktické Kralovice“ pro potřeby získání dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, plánovaná výzva SC 4.1. Infrastruktura 

školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 

školského zákona (dále jen dotační výzva IROP).  

2. Účelem smlouvy je ze strany Zhotovitele poskytnutí komplexních služeb spojených s přípravou 

a podáním žádosti o dotaci za účelem získání prostředků z dotačního titulu IROP 2021-2027, SC 

4.1. Infrastruktura základních škol (příprava projektu „Modernizace ZŠ praktické Kralovice” 

Objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu.  

4. Dílo dle této smlouvy zahrnuje zpracování žádosti o dotaci k výše uvedenému projektu 

v následujícím rozsahu: 

a) Zpracování studie proveditelnosti – forma, struktura, obsah studie proveditelnosti musí plně 

odpovídat požadavkům stanoveným dotační výzvou IROP a souvisejícími metodickými 

pravidly operačního programu IROP. Provedení díla zahrnuje i případnou úpravu studie 

proveditelnosti na základě připomínek a požadavků dotačního orgánu, kterým je Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR, a to prostřednictvím administrující organizace Centra pro regionální rozvoj 

České republiky. 

b) Zpracování žádosti o dotaci v monitorovacím systému evropských strukturálních 

a investičních fondů pro programové období 2014–2020 (MS2 2014+) včetně souvisejícího 

managementu žádosti (koordinace aktivit, kontrola věcných a formálních náležitostí žádostí 

a povinných příloh, sestavení žádosti, související poradenská a konzultační činnost). 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající zejména 

v předání všech potřebných podkladů a informací a k zaplacení dohodnuté ceny za provedené 

dílo dle čl. IV této smlouvy. 

II. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla bezprostředně po podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že dokončí dílo specifikované dle čl. I. v termínu, který bude stanoven 

dotačním orgánem jako datum ukončení dotační výzvy IROP. 

3. V případě, že dílo nebude možné ve stanoveném termínu dokončit z důvodu chybějících dokladů 

a dokumentace, jejíž dodání je v působnosti Objednatele, bude dílo dokončeno bezprostředně po 

předání chybějící dokumentace Zhotoviteli. 

4. Zhotovitel předá dílo elektronicky, prostřednictvím elektronického systému IS MS2014+ a dále na 

elektronickém nosiči (CD, USB) v místě sídla Objednatele. 

5. Dílo je Zhotovitelem řádně předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu/protokolu o předání 

a převzetí Díla oběma Smluvními stranami, který stanovuje, že Dílo je bez jakýchkoliv vad 

a nedodělků. 



 

 

 

Stránka 3 z 7 
 

6. Místem předání výstupů Díla (zejména předání veškerých dokumentů) je sídlo Objednatele. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran, způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje seznámit Objednatele s obecnými podmínkami čerpání dotace, 

s náležitostmi nutnými pro zpracování díla a následné schválení žádosti o dotaci jemu ke dni 

podpisu této Smlouvy známými a informovat Objednatele o jejich případných změnách v průběhu 

zpracování díla bez zbytečného odkladu, poté co se o takových změnách dozví. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že vykoná pro Objednatele s odbornou péčí veškeré činnosti v rozsahu 

a obsahu dle této smlouvy, jakož i další činnosti s předmětem smlouvy související za účelem 

dosažení účelu této smlouvy. 

3. Žádost o dotaci bude zpracována tak, aby byla přijata bez výhrad příslušným pracovištěm 

IROP. Závazek Zhotovitele ke zpracování žádosti o dotaci se považuje pro účely zaplacení ceny 

díla, resp. její příslušné části za splněný, pokud žádost o dotaci splní podmínky formálního 

hodnocení a hodnocení přijatelnosti příslušným pracovištěm IROP. Zhotovitel odpovídá i za 

kompletaci žádosti a bere na vědomí, že v případě neodstranitelných formálních chyb či 

nedostatků odevzdané žádosti, mu nevznikne nárok na odměnu. 

4. Zhotovitel bude při zabezpečování činnosti dle předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. 

Svoji činnost bude Zhotovitel uskutečňovat dle řídících dokumentů a metodiky Řídících orgánů 

IROP a v souladu se zájmy Objednatele a dále dle případných pokynů, zápisů a dohod 

oprávněných zástupců smluvních stran. 

5. Zhotovitel je povinen hájit zájmy Objednatele podle svých nejlepších znalostí a schopností. 

6. Zhotovitel se zavazuje nesdělovat bez souhlasu Objednatele třetím osobám žádné údaje, týkající 

se plnění předmětu této smlouvy. 

7. Zhotovitel je se souhlasem Objednatele oprávněn použít ke splnění předmětu smlouvy i jiných 

osob, přičemž odpovídá Objednateli za jejich řádné plnění předmětu smlouvy v plném rozsahu, 

jakož i za zachování jejich mlčenlivosti. 

8. Zhotovitel se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejných fondů. 

9. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném k provedení díla. 

Zejména se zavazuje: 

a) poskytnout Zhotoviteli včas nezbytné a relevantní podklady pro zpracování žádosti 

o dotaci a studie proveditelnosti dle požadavků Zhotovitele. Výčet požadovaných 

podkladů a termínů pro jejich dodání předloží Zhotovitel Objednateli vždy v dostatečném 

předstihu tak, aby je Objednatel mohl řádně obstarat a aby Zhotovitel mohl včas 

zpracovat a podat žádost o dotaci dle podmínek příslušné výzvy IROP. 

b) Poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému zpracování a podání 

dotační žádosti IROP. 

c) Poskytnout Zhotoviteli další podklady a stanoviska vztahující se k předmětu díla, získané 

v průběhu prací neprodleně po jejich obdržení. 



 

 

 

Stránka 4 z 7 
 

d) Zajistit Zhotoviteli konzultace s příslušnými odbornými pracovníky Objednatele. 

e) V předstihu informovat Zhotovitele o změnách v projektu a poskytnout Zhotoviteli 

relevantní podklady. 

f) Písemně informovat Zhotovitele o skutečnosti, že mu bylo ze strany poskytovatele dotace, 

resp. příslušné implementační struktury doručeno oznámení o schválení žádosti o dotaci. 

10. Osoby oprávněné k jednání ve věci realizace smlouvy: 

 

Za Zhotovitele:  

Ing. Kateřina Kuklíková, tel.: +xxxx 

xxxx 

 

Za Objednatele: 

Ing. Karel Popel, tel.: xxxx 

xxxx 

 

11. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si všechny informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o všech skutečnostech, které jsou, nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 

smlouvy. 

IV. Cena za dílo 

1. Smluvní cena za dílo představuje souhrn všech prací a dodávek, dodaných Zhotovitelem v rozsahu 

a obsahu stanoveném v čl. 1 této Smlouvy, které se Objednatel touto Smlouvou zavazuje včas a řádně 

uhradit. Smluvní cena je stanovena v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklou.  

Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla takto: 

  
Cena bez 

DPH 
DPH 21 % 

Cena včetně 

DPH 

Zpracování studie proveditelnosti 80. 000,-- Kč 0,00 Kč 80. 000,-- Kč 

Zpracování žádosti o dotaci v systému 

MS2014 2014+ 
10. 000,-- Kč 0,00 Kč 10. 000,-- Kč 

Celkem 90. 000,-- Kč 0,00 Kč 90. 000,-- Kč 

2. Zhotovitel není plátcem DPH. Výše odměny je však konečná, a to i v případě, že v době platnosti 

smlouvy se Zhotovitel stane plátcem DPH. 

3. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré plnění, vyplývající z předpokládaného rozsahu 

požadavků programu IROP. V ceně díla nejsou zahrnuty případné významné změny rozsahu 

a struktury projektu stanovené poskytovatelem dotace po uzavření této smlouvy. 

4. Dodatečné změny nebo rozšíření díla, jejichž potřeba vznikne v důsledku objektivně 

nepředvídatelných okolností a které budou nezbytné pro dosažení účelu díla, může Objednatel 

po Zhotoviteli požadovat za podmínky, že dodatečné činnosti nemohou být technicky, nebo 

ekonomicky odděleny od původní zakázky a pokud by toto oddělení způsobilo vážnou újmu 

Objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné 



 

 

 

Stránka 5 z 7 
 

činnosti zcela nezbytné pro dokončení účelu díla a zároveň celkový rozsah dodatečných činností 

nepřekročí 15 % ceny díla. Všechny změny díla vyžadují formu písemného dodatku smlouvy. 

V. Platební podmínky 

1. Cena dílčího díla bude vždy vypočtena podle cen uvedených v čl. IV., bodu 1.  

Zhotovitel vyúčtuje Objednateli cenu díla dle čl. IV., bodu 1 takto: 

a) Vystavení 1. dílčího daňového dokladu bude následovat po zpracování a odevzdání Studie 

proveditelnosti ve výši 80. 000,- Kč včetně DPH. 

b) Vystavení 2. dílčího daňového dokladu bude následovat po zpracování a podání žádosti 

o dotaci v IS MS2014+ ve výši 10. 000,- Kč včetně DPH. 

2. Cena díla v obou bodech ad a), ad b) je splatná po akceptaci žádosti o dotaci k projektu 

“Modernizace ZŠ praktické Kralovice” v IS MS2014+ poskytovatelem dotace, Řídícím orgánem 

IROP do stavu "Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti”. 

3. Cena díla bude vyplacena na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, přičemž 

splatnost vystavené faktury bude 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli a úhrada 

se bude provádět převodem účtované částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí faktury bude označení, že se jedná o plnění v rámci projektu “Modernizace ZŠ praktické 

Kralovice” a přidělené registrační číslo dotační žádosti v IS MS2014+. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

Zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Cenu za Dílo Objednatel uhradí výhradně v korunách českých (Kč). Objednatel uhradí cenu za 

Dílo bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele. Za termín úhrady se považuje 

termín odepsání platby z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

6. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy ze strany Objednatele, bude 

Zhotovitel fakturovat Objednateli částku odpovídající rozsahu prací provedených ke dni zrušení 

či odstoupení od této smlouvy. 

VI. Předání a převzetí díla 

1. Dílo, resp. jeho dílčí části díla budou předány následovně: 

a) Zpracování Studie proveditelnosti projektu podle podmínek dotační výzvy IROP, 

Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů 

budou předávány Objednateli průběžně v editovatelné podobě. Finální předání bude 

provedeno v elektronické podobě v needitovatelné podobě (ve formátu .pdf). 

b) Zpracování žádosti o dotaci v IS MS2014+ podle podmínek dotační výzvy IROP 

a souvisejících metodických pravidel pro žadatele a příjemce IROP a dalších řídících 

dokumentů IROP, bude provedeno ve formě vyplnění příslušné žádosti ve webovém 

rozhraní poskytovatele dotace, pokrývající předmět plnění dle této smlouvy.  



 

 

 

Stránka 6 z 7 
 

Poradenská a konzultační činnost přímo související se zpracováním žádosti a jejích povinných 

příloh a případné vypořádání a zapracování připomínek kontrolních orgánů (MV ČR, MMR, 

CRR) bude provedeno a předáno dle konkrétních potřeb Objednatele – z hlediska předání 

a převzetí díla je součástí plnění výše uvedené bodu ad b). 

2. Zhotovitel vytvoří příslušnou dílčí část díla za součinnosti Objednatele a odevzdá ji Objednateli 

oproti předávacímu protokolu potvrzenému Objednatelem. Kritériem pro akceptaci příslušné 

části díla je řádné splnění požadavků Objednatele v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

Podkladem pro vystavení faktury je oboustranné podepsání předávacího protokolu vždy po 

ukončení dílčí části díla. 

VII. Změny díla v průběhu plnění 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla před jeho dokončením. 

Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu díla akceptovat. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat budoucí změny díla v závislosti na podmínkách aktuální 

dotační výzvy IROP týkající se díla.  

VIII. Ochrana informací 

1. Žádná ze smluvních stran nesdělí ani nepředá třetím osobám jakékoliv důvěrné informace, které při 

plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany, ani neumožní, aby se s nimi seznámily. To 

neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, 

orgánům kraje nebo jejich členům a subdodavatelům Zhotovitele podílejících se na plnění dle této 

Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám, a to jen v rozsahu nezbytně 

nutném pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 

druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním 

tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 

zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

3. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku Smlouvy zavazuje smluvní strany 

po dobu účinnosti této Smlouvy a po dobu dvou let po ukončení jejich smluvního vztahu. 

4. Finální výstupy a veškerá analytická dokumentace vzniklá při plnění díla se stávají majetkem 

Objednatele a může s nimi libovolně a neomezeně nakládat. 

5. Ustanovením tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této 

souvislosti smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této Smlouvy nepovažují za obchodní 

tajemství.  

IX. Smluvní sankce a pokuty 

1. Nedodrží-li Zhotovitel zaviněně termín dokončení a předání zakázky, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ za každý započatý den z prodlení z ceny za zakázku. 

2. Neuhradí-li Objednatel fakturu ve lhůtě její splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány smluvní 

pokutou ve výši 0,5 ‰ z fakturované částky za každý den prodlení. Za den rozhodný pro splatnost 

je považován den připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. 



 

 

 

Stránka 7 z 7 
 

X. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že Zhotovitel nenese 

odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel pro 

zpracování díla předal. 

2. Zhotovitel si je vědom, že dílo je spolufinancováno z prostředků EU – Integrovaného regionálního 

operačního programu, čímž se na něj vztahuje povinnost uchovávat veškerou dokumentaci 

související s plněním díla, včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2030, nebude-li 

metodickými pravidy operačního programu IROP 2021-2027 stanoveno jinak.  

3. V případě schválení žádosti o dotaci, uděluje Objednatel Zhotoviteli souhlas se zveřejněním 

obchodní firmy či názvu Objednatele a názvu díla jako reference.  

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou, tj. osobami oprávněnými jménem smluvních stran jednat, tak jak jsou uvedeny 

v hlavičce této Smlouvy. Až do podpisu oběma smluvními stranami je tato Smlouva považována 

za návrh smlouvy.  

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

6. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona               

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti 

právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 

pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se smluvní strany 

zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by odpovídalo 

aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně pročetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, 

a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

č. 1 Cenová nabídka Zhotovitele na poskytnutí služeb č. CN20210002 ze dne 22.12.2021. 

 

V Kralovicích dne ……………  V Kralovicích dne …………… 

 

Ing. Karel Popel, starosta  

Město Kralovice 

Objednatel 

 Ing. Kateřina Kuklíková 

Zhotovitel 


